Governo do Estado de Roraima
Polícia Militar do Estado de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

EDITAL Nº 004/PMRR/QCG/DEP/CME/2026, 12 DE JANEIRO DE 2026.

"Dispõe sobre a convocação de candidatos
da Lista de Espera classificados no
Processo Seletivo 2026."

O Diretor  do Colégio Militar Estadual de Ensino Fundamental e Médio “Cel PM Derly Luiz Vieira Borges” –
CME/PMRR, no uso de suas atribuições legais, com base nas disposições da Legislação da Educação Básica em vigor, de acordo com a
Lei Complementar nº 192, de 30 de dezembro de 2011, publicado no Diário Oficial nº 1700, de 02 de janeiro de 2012 e AUTORIZAÇÃO
através da PORTARIA Nº 801 - PMRR/QCG/DEP/GABDEP, de 12 de maio de 2025. RESOLVE:

Art.1º- Convocar candidatos classificados da lista de espera do Processo Seletivo 2026, devido a disponibilização de
vagas pela desclassificação de candidatos que deixaram de realizar a matrícula conforme previsto no ITEM 10.1,subitem letra "i" , do
EDITAL Nº 001/PMRR/QCG/DEP/CME/2024, 28  DE JULHO DE 2025  e descumprimento do prazo conforme o EDITAL Nº
011/PMRR/QCG/DEP/CME/2025, 01 DE DEZEMBRO DE 2025, obedecendo a respectiva modalidade do candidato desclassificado e
ordem de classificação dos candidatos na lista de espera;

Art. 2º - Os candidatos convocados deverão realizar a matrícula conforme o Cronograma abaixo:
DATA: 15 e 16 de janeiro de 2026.
HORÁRIO: 8h às 13h.
LOCAL: Secretaria Escolar do CME/PMRR.
DOCUMENTOS: Documentos obrigatórios exigidos no item 12.5 do EDITAL Nº 001/PMRR/QCG/DEP/CME/2024,
28 DE JULHO DE 2025.

I. 6º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL II -  LISTA DE DEPENDENTES DE MILITARES
ESTADUAIS/LISTA DA COMUNIDADE.

ORD. NOME CPF DATA_NASC CONCORRÊNCIA
01. LUCCA EMANUELL COSTA SOUSA 055.036.032-81 17/02/2015 POLICIAL MILITAR
02. PIETRO CÁSSIO SILVA MACEDO 043.141.212-03 06/09/2014 POLICIAL MILITAR
03. HARÃ LINO DE SOUSA ARAÚJO 086.074.582-13 03/12/2014 COMUNIDADE

II. - 1ª SÉRIE  DO ENSINO MÉDIO– LISTA DE DEPENDENTES DE MILITARES ESTADUAIS/LISTA DA
COMUNIDADE.

ORD. NOME CPF DATA_NASC CONCORRÊNCIA
01. PEDRO DAVI GOMES DE BRITO 048.310.442-61 21/12/2010 COMUNIDADE
02. RODRIGO OLIVEIRA LIMA 049.239.652-31 15/09/2010 COMUNIDADE
03. LARISSA DOS SANTOS JUSTE 126.315.616-94 22/12/2010 COMUNIDADE
04. CAMILA OLIVEIRA VELOZO 032.328.012-93 03/03/2011 COMUNIDADE

Art.3º- Publique-se.

Boa Vista - RR, 12 de janeiro de 2026.

(Assinatura eletrônica)
ANTONIO ADRIANO LOPES SILVA - MAJOR QOCPM

Diretor do Colégio Militar Estadual - CME/PMRR
Portaria nº 841, de 14 de maio de 2025

Documento assinado eletronicamente por Antonio Jorge Vale Braga, CAP QOCPM, em 12/01/2026, às 10:35, conforme Art. 5º, XIII,
"b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 20776300
e o código CRC 032E9F5A.

19103.011979/2025.88 20776300v8

https://sei.rr.gov.br/autenticar